[image: image1.png]


 

Технический паспорт
УНИВЕРСАЛЬНАЯ, ЖИДКОТОПЛИВНАЯ ГОРЕЛКА
CLEAN BURN

[image: image2.wmf]
НОМЕР КОРПУСА____________
ООО «ЮНИКОМТЕХСЕРВИС»
125319, Москва, Черняховского 19, оф 507
Тел: +7.495.661.09.70

Почта: mail@cleanburn.ru
ГОРЕЛКА СВ-500-5W, СВ-550-5W ,CВ-551-5W
1.Общие указания / меры  безопасности
 Установка, эксплуатация и обслуживание данного оборудования в России и странах СНГ должна выполняться квалифицированным персоналом в соответствии с инструкциями, указанными в данном руководстве по эксплуатации, а также всеми федеральными, государственными и местными правилами (кодами) по экологическому контролю, строительным и ГСМ нормативам, пожарной и электрической безопасности. 
Ремонт устройств контроля пламени, исполнительных механизмов и других предохранительных устройств, осуществляется только производителем или его уполномоченным.

Вследствие несоблюдения указаний данной инструкции, могут стать тяжелые телесные повреждения, вплоть до смертельного исхода, а также значительный материальный ущерб.
2. Назначение горелки
Жидкотопливные  горелки СВ-500-R, СВ-550-R,СВ551-R, фирмы «CLEAN BURN», сконструированы для сжигания всех видов отработанного автомобильного масла, дизельного топлива, керосина, растительных масел и т. п.  Переход с одного вида топлива на другое, происходит без переоснащения горелки. Конструкцией горелки предусмотрен подогрев топлива и форсунки. Блок управления горелкой предусматривает безопасную работу во время эксплуатации горелки. Общий вид горелки СВ-550-R ,представлен на рис.1.Основные технические данные представлены в таблице 1
[image: image3.png]PETYIIATOP fABTEHI
BO3[YA (OT S0 psi IO
15psi)

PETYIIATOP fABTEHU
MACTA

BO3 IYLLHbI/i MAHOMETP
MACTAHEI! MAHOMETP

BO3YLLHAR SACTIOHIA




Рис.1 – Общий вид  горелки     
3.ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ   CB-500-5W, CB-550-5W,СTВ-550-5W
	Тепловая мощность


	45-146 кВт/час  (0,0387-0,12556) Гкал/час)

	Расход топлива
	4,14-13.6 л/час

	Виды топлива
	Дизельное топливо, использованное моторное масло, использованное трансмиссионное масло, использованное гидравлическое масло

	Воспламеняющий трансформатор
	Трансформатор «Danfoss» 10 000В

	Форсунка
	“Delavan” 9-5 , до 100 кВт
“Delavan” 9-11 свыше 100 кВт

	Двигатель горелки
	1/10 л.с. 2800 об / мин.

	Требования по сжатому воздуху
	3.4 м. куб.,1.4 Bar (СВ-500-R,CВ-550-R)

3.4 м. куб.,1.7 Bar (для CB-551-R)



	Топливный контролер
	Danfoss BHO 72.10

	Элемент блока подогревания
	450 Ватт

	Регулятор давления
	MPL 808

	Установка термостата подогрева 
	60С

	Электропитание
	230V,50 ГЦ, однофазный



	Габариты (мм)
	520 х 470 х 440

	Вес (кг)
	26


Таблица 1
4.Основные компоненты горелки (рис.2):
[image: image4.png]OO0 -
= PE>0 @
2 2430 R
2 1233 ©
» T=Mmu
o ‘:I% 3
m
£0 @
1 m

d.I.EIINOHVW\\

H9HaULILIOL

d1IWOHVIN UIAHMATEOd
v auv.3at

/“ ’/' <
£y 7/@ ’//.V
&> Z 7/
Sve’
e, 77
G ¥ 4
o 4/ q

MS Y SH-155-9D
MS d 165-90
MS ¥ 065-9D
MS ¥ 00S-92

miu3adod
O

Q
)

N

WL

|

N ‘
© V'iii\‘\‘) \ h}} AR

N (VA G (\

PN fax\o

" t ‘//%
K3 A ® © "%

¥

Y

® O
® ®
S ®




Горелка Clean Burn модели CB-500,550,551 модификации 5W
	Номер
	Артикул
	Название

	1
	11265
	Крышка корпуса

	2
	11335
	Корпус

	3
	12230
	Вентилятор в сборе

	4
	33337
	Двигатель 

	5
	70439
	Конденсатор 1 MFD - 660v 50/60Hz

	6
	34092
	Гайка 1/4-20 

	7
	26044
	Пластина крепления двигателя

	8
	31113
	Вентилятор

	9
	14085
	Боковая заглушка

	10
	34178
	Болт крепления 8-32 X 3/8 

	11
	33161
	Часометр (50Гц)

	12
	33338
	Индикатор янтарного цвета (230В)

	13
	33166
	Индикатор зеленого цвета (230В)

	14
	14087
	Манометр воздушный 0-60 psi в сборе

	15
	32179
	Манометр воздушный 0-60 psi

	16
	32253
	Фитинг угловой 1/8TPX1/8NPT

	17
	14086
	Манометр топливный 0-15 psi в сборе

	18
	32178
	Манометр топливный 0-15 psi

	19
	32473
	Угловой фитинг ТОЛЬКО КОРПУС

	20
	32198
	Обжимное кольцо 3/16

	21
	32197
	Гайка 3/16

	22
	54020
	Трубка медная 3/16

	23
	26122
	Площадка крепления топливного контроллера

	24
	33522
	Основание топливного контроллера

	25
	33523
	Передняя пластина топливного контроллера

	26
	33521
	Топливный контроллер BHO 72

	27
	34124
	Гайка 1/4-20 

	28
	26103
	Пластина регулировки количества воздуха наруж.

	29
	11359
	Пластина регулировки количества воздуха внутр.

	30
	11551
	Система поджига в сборе

	31
	34172
	Гайка крепления фотоэлемента

	32
	33208
	Крепление фотоэлемента

	33
	33525
	Фотоэлемент

	34
	31159
	Уплотнитель 1/8" 

	35
	26120
	Площадка крепления трансформатора

	36
	34061
	Болт крепления 8-32 X 1/2 

	37
	33524
	Трансформатор

	38
	33526
	Кабель трансформатора

	39
	34403
	Болт крепления трансформатора 10/24 x 2

	40
	26121
	Крышка трансформатора

	41
	34404
	Гайка 10/24

	42
	31158
	Уплотнитель 125"x.25"x3.8125"

	43
	33142
	Крепление 3/8 

	44
	33528
	Кабель электродов

	45
	34326
	Болт крепления электродов 10-32 X 7/8

	46
	34165
	Шайба #12 X 9/16

	47
	33527
	Электроды

	48
	26078
	Крепление трансформатора

	49
	34155
	Болт 1/4-20 X 1/2 

	50
	12285
	Штекер кабеля питания (папа) в сборе

	51
	11308
	Пламяудерживающая головка S-40

	
	11376
	Пламяудерживающая головка для 350/500 CTB

	
	11427
	Пламяудерживающая головка для CB-5000

	52
	34052
	Шайба1/4

	53
	34000
	Болт 1/4-20 X 1/2

	54
	11334
	Пластина крепления горелки к корпусу

	55
	33529
	Реле 240В, 30A

	56
	33250
	Гайка 1/2

	57
	32000
	Форсунка 9-5 (CB-1500/2500/3500/350/200)

	
	32002
	Форсунка 9-11 (CB-5000)

	
	32006
	Форсунка 9-28 (CB-500-CTB)

	58
	13156
	Блок подогрева топлива в сборе

	
	13182
	Блок подогрева топлива в сборе CB-551-H5

	59
	11584
	Пластина регулировки подачи воздуха внутр.

	60
	11585
	Пластина регулировки подачи воздуха внеш.

	61
	34417
	Гайка 5/16


4.1 Детали блока подогрева топлива (БПТ) горелки.

[image: image5.png]HEATER BLOCK ASSEMBLY CE & R
CB-500, CB-550, CB-551 & CB-500-5W

65




[image: image6.png]Heater Block Assembly CE & R

CB-500,CB-550, CB-551 & CB-500-5W

Item # Part # Description Units
1 34326 [10-32 X 7/8 SLOTD PAN HD SCREW EA
2 33342 |SINGLE PIECE ELCTRODE (INTL) EA
2 33527 |ELECTRODES, PLUG-IN CB-500-5W EA
3 34165 [#12 X 9/16 BONDED NEOPRENE EA
4 32000 |NOZZLE 9-5 (30609-5 BULK) CB-500/551 EA
4 32002 [NOZZLE 9-11 (30609-11 BULK) CB-550 EA
5 26089 |[NOZZLE ADAPTER EA
6 32007 |[PLUG HEX SOC 1/8 NPT EA
7 33375 |HEATER NOZZLE 140 WATT (230 V) EA
8 33381 [CONNECTOR CRIMPED EA
9 33418 |THERMOSTAT L130 EA
10 32199 |PLUG HEX SOC 1/16 NPT EA
11 32050 [SWIVEL ADAPTER 1/8X1/8 EA
12 32189 [NIPPLE 1/8 NPT X 1.1/2 EA
13 32043 [MALE 3/16T X1/8NPT Connector EA
14 54020 |TUBING COPPER 3/16 IN
15 34137 [6-32 X 3/8 PAN PHIL TYPE-F EA
16 33247 |TERMINAL ELOCK EA
17 34036 [6-32 X 1/4 PHIL PAN HEAD EA
18 26059 [TERMINAL ELOCK BRKT EA
19 33278 |THERMAL CUT-OFF 199 EA
20 33057 [AIR PRESSURE SWITCH EA
21 26090 |HEATER BLOCK-Surface Mount EA
22 32190 [NIPPLE 1/8 NPT X 2 EA
23 32202 [FEMEL 1/4T PUSH X 1/8NPT EA
24 32201 |FEMEL 3/8T COMP X 1/8NPT EA
25 33289 [HEATER 450 W (230V 50HZ INT'L) EA
26 33378 |PROVING SW. 120V/230V EA
27 32325 [FITTING STRAIGHT MALE EA
28 32485 |TUBING NYLON AIR 1/8" x 13" EA
29 33011 |HEATER BLOCK THERMOSTAT EA
30 32359 [REGULATOR EA
31 34148 |8-32 X 5/8 SOCKT HEAD CAP SCRW EA
32 34114 [#8 MEDIUM L/W ZINC EA
33 34147 |THD KNOB 10-32 X 1.5 EA
34 34022 |HEX N 10-32Z EA
35 32306 [BONNET EA
36 32226 |DIAPHRAGM RING EA
37 32364 [WASHER (CAP/BALL ASSEMBLY) EA
38 32227 |COMPRESSION SPRING EA
39 32360 [DIAPHRAGM - SOLID STEM EA
40 32361 |OBSOLETE - SEAT - USE 32305 EA
41 32223 |POPPET O-RING (VITON) EA
42 32222 [POPPET VALVE EA
43 32221 |POPPET SPRING EA
44 32362 [BASE REGULATOR MONNIER EA
45 13142 |REGULATOR KIT EA





[image: image7.png]46 32308 [O-RING LARGE (Surf Mnt Regltr) EA
47 32309 [O-RING EA
48 33311 [O RING INNER EA
49 33312 [O RING OUTER EA
50 33313 [BODY MANIFOLD MOUNT EA
51 33314 [O RING BOLY EA
52 33315 |[NUCLEUS (PLUNGER ASSEMBLY) EA
53 33316 |[PLUNGER GUIDE A EA
54 33317 |PLATE FLUX EA
55 33318 |WASHER SEAL EA
56 33384

57 33320 [HOUSING EA
58 33321 [NUT EA
59 33371 [SOLENOID 230V 50 HZ KIP EA
60 26107 |CAP REGULATOR REPLACEMENT EA
61 26055 [LOCK PLATE EA

67




[image: image8.png]Bnoku ynpaeneéHus ropenkamMmm Ha XXvakom Tonnumee
Cepuu BHO 70

TexHnyeckasa nHdpopMaLms

G4

BeeneHue

Danfoss NPefCTaBNAeT HOBYIO CEPUIO BMEKTPOHHbIX BII0KOB yNpaBneHus Ang ofHo- 1
[BYXCTYNEHYATLIX FOPEnoK C NPepbIBUCTLIM PEXUMOM, NPeBapUTensHON NPOAYBKO,
Npef3ax)uraHnem 1 AoXUraHnem.

HoBag cepua 9BNAeTca yCOBEPLUEHCTBOBAHHON Bepeuel cyLecTByoLwmux cepuit BHO6G4 n
LOA44. Brioku ynpasneHWs HOBOM CEpUM - 3TO MUKPOMNPOLIECCOPHBIE YCTPOMCTBA,
yrpaBneHue peneiHbIM1 BbIXOAaMW KOTOPbIX, OCYLLECTBMAETCA 4BOMHLIM
MUKPOKOHTPOINEPOM, ABNAIOLLMMCS LEHTPaNbHbIM 3BEHOM.

Briok ynpaBneHus COCTOUT U3 BEPXHEN YacTy, CoAepKallei ynoMsHyTble ynpasnsiolme
KOMMOHEHTBI 1 6a3bl, Cofepallel aNeKTpUYEckUe COEfUHEHNA. OTH YacTK COERUHAIOTCS
APYr C BPYTOoM NPy NOMOLLM NPYXUHHO-KIEMMHON CUCTEMBI.

Bce 6noku ynpasneHna faHHoin cepumn oTeevatoT Tpebosanuam EN230:2005 no sawute ot
HW3KOTO HanpskeHua 1 T.4. Tawke, B COOTBETCTBUM C AUpeKkTuBoM ROHS, B nponssoacTee
[aHHbIX BrIOKOB yNpaBeHnsa He UCMONb3YeTCH CBUHEL,.

HasHaueHue

Broku ynpasnenna BHO 71, BHO 72 u BHO 73 ucnonbaytotcea B ropenkax Ao 30 kr/4, BHO
74 B ropenkax 6onee 30 kr/4 U TennoreHepaTopax (TENMOBbIX NyLUKaX).

BHO 71 — cneyunanbHan Bepcua ANg OAHOCTYNEeHYaThIX ropenok, B To Bpems, kak BHO 72,
BHO 73 1 BHO 74 npeaHasHayeHbl Kak ANg ofHOCTYNeH4aTbIX, Tak U ANA ABYXCTyNeHYaTbIX
roperoxk.

Bce Tunbl MOryT MCMONb30oBaTLCA B roperkax kak ¢, Tak 1 6e3 TONNMBHOro NoaorpesaTens.

Crapblii HoBbli
™n ™n

BHO 64 BHO 71.10 | 1-cTyneHYaTble ropenku
BHO 72.10 | 2-cTyneHYaTble ropenku

2-cTyneHYaTble ropenku, KopoTKasa npoAyBKka/aonroe
BHO 64.1 BHO 72.11 noXIraHue.
2-CTyneHYaTble ropenk1, KOpoTKoe AoXUraHue
{KneMmbl 6 n 7).
2-cTyneHyYaTble ropenku 6onee 30kr/iy +
TennoreHepartophbl

MpumevaHua

BHO 64 A | BHO 73.10

LOA 44 BHO 74.10





[image: image9.png]TexHu4eckas nHgopmalma Bnoku ynpasneHus cepun BHO 70

OGO3Ha4YeHUA B anekTpUYECKMX CXEMax AaHHOMO OMMCAaHWNA MCNOMb3YIOTCA Cleaylolme 0BosHayeHns:

TR BoinepHbIin TepmocTar ® AL Buemlgee CUrHanbHoe
] YCTPOICTBO
%g [ﬁ B BhicokoTemnepaTypHbIin L $az0BbIiA NPOBOA,
TepmocTar
@x 1T Bakuranue N HyneBo# nposoa
OFV
(-l MoTop ropenku l OFV MopaorpeBatens
= Flotr  Tonmsa
2 l‘X \
ConeHolAHbIA KnanaH
\\ R Tepmopene
@ LD/Lps ATk nnamenn nozorpesarens

MpuHumn H i
AeicTeus E i

hd
HopmankHoe Mpwn cpabaTbiBaHun Tepmopene TR HanpsbkeHWe nocTynaeT Ha knemmy 1. Ecnu B cucteme
3aKUraHne

HET NojoIpeBaTens TONNNBA, TO KNEMMbI 8 1 3 AON3KHbI BbiTe 3aMkHYTLI. Ecnu B cucteme
€CTb NofiorpeBaTenb, OH NONYYaeT NUTaHNe oT knemMbl 8. Korga TepMopene nogorpesarens
OTR noaaeT HanpskeHUe Ha kKnemmy 3, 3anyckaeTcs MOTop ropenku. Mpu 3Tom nporpamma
6noka ynpaeneHns sanyckaeT LUK NPOAYBKA U BKNIOYAET 3aMraHue.

B KOHL{e Lkna NPoAYBKN NPOBEPSETCS CUMHaN OT NNaMEHMN, KOTOPbIA AOMKeH NOKa3bIBaTL
oTCyTCTBME NNameHn. Mocne aToro oTKpbIBaeTes knanaH V1.

Koraa Hanuuve nnameru sacukenpoBaHo hoToAaTUMKOM, pene, obpasyioLliee BHYTPEHHIon
CBSA3b MEXAY knemMmMamu 3 1 8, BTAMMBaeTcA U AN AanbHellweld paboTbl ropenku He
TpebyeTcs TepMopene nojorpesaTens.

Yepes HECKONbKO CeKyHJ 3aXuraHne NpekpaliasTes, U ropenka NepexoauT B HOpManbHsIi
peskum paboTbl. B AByXCTyneHUaTbIX ropenkax knanaH V2 oTkpbiBaeTcs yepes 5-20 cekyHa
nocne knanada V1 (B 3aBUCUMOCTU OT TMNa). C 3TOro MOMeHTa NPoA OMKUTENBHOCTL paboTbl
rOpenky onpeAenseTcs TEPMOCTaToM .

TNoxHBIA curHan
© Hanuun
nnamveHn npn
3anycke

TMp1 NONYYEHN NOKHOMO CUTHANa O HANMUMK NNaMeHN (PEMMCTPUPYETCS B KOHLE LnKna
npoayBku) 6ok ynpaBneHns oTKMIoUaeT ropenky.

Ecnu NonoxuTeNbHLIA cUrHan oT AaTunka NNaMeHn He NoCTynaeT, NGO NpeBbILIEHO Bpems
6e30MacHOCTM, BNOK YpaBNeHUs OTKNIOUAET ropernky.

CpbIB NnameHn

B cnyuae cpbiBa nnameHu npu paboTe ropenkv nojava TONNNBa NpeKpaLyaeTcs 3akpbiThem
OTCeuHOro KnanaHa v ropenka nepesanyckaetcs. B cnyuae Gonee ueM 3 CpbIBOB NNamMeHu B
TeuyeHun ofHoro paboyero nepuoga ropenku (8 BHO 74.10 Tonbko 1 cpbiB), Bnok ynpasneHus
OTKNIOYAET ropenky v TpeByeT pyYHOro nepesanycka.

_2-




[image: image10.png]TexHu4eckas nHgopmalma Bnoku ynpasneHus cepun BHO 70

PyHKUMA Mpu nosiBneHUy oMbkK Brok ynpaBneHus oTKNOYaeT ropenky, STo MOXHO ONPeAenuTs No

curHancGpoc MNOCTOSHHOMY CUMHaNY KpacHoro LiBeTa Ha kKHomnke Gnoka ynpasneHus. NMpuunHy oTknodYeHns
rOPEnK MOXHO ONPeAenuTL Mo CBETOBOMY KOAY Ha KHoMke Grioka ynpasneHus. HaxmuTe
KHOMKY 1 yAepxwuBaiiTe 5 cekyHa, 6nok ynpasneHus nepeliieT B peXvM CBETOBOTO Koaa
owubky (cM. Tabnuyy). CurHansl koaa oGk BbIAAOTCS B UHTepBane 2 cekyHa. Ans
nepexoza B peskum cbpoca (nepesanycka) HaKMWUTE KHOMKY M yAepxuBaiiTe ee 5 cekyHA.
Brok ynpasneHus HaunHaeT HoBbIi paBouni Nepros ropenki NPy KOPOTKOM HaKaTUN KHOMKA
B pexxume cbpoca.

Brumaue: flepesanycmuimi 6110K yrpasneHus MOKHO MOJIbKO 6 pexume c6pocal

IMpu cBpoce BRok ynpaeneHns NpeAnpUMET NOMbITKY NEPesan YCTUTLEH, HO ecnu olunbka Bce
ellle cylecTBYeT, NUEO NosBUNAck HOBas, BNOK CHOBa OCTAHOBUT ropenky. YpoBeHb
aBapuiiHoro curHana Ans scex Tunos (kpome BHO 71.10) Ha knemme 10 coctaBnsieT 230B~.
Ans Tvna BHO 74.10 BosMOXHO NOAKNIOUEHWE yCTpoicTBa AWCTaHLIMOHHOIO Nepesanycka
(MakcumanbHas AnvHa kabens 20 MeTpoB).

B cnyyae nageHus HanpsbkeHWs, GNOK YpaBneHus NepeliieT B pexuM oxuaaHus, kak
ONUCaHO B crneaytoleM nyHkTe. 3To ByAeT oTpakeHo CBETOBbIM KOAOM (8 curHanos) Ha
KHomke 6noka ynpaeneHns. Korga sHaueHue HanpsikeHUs BepHeTes B pabounii AnanasoH
6nok ynpasneHus nepeiaeT B HOpMarnbHbliA peskum paboTbl.

Koapbl owmbok

Ownbka Kop

TIOXKHbIA cUrHan o HanuYUU NTaM eHu 2 curiana

OTCYTCTBME NNaMeHn No UCTEYeHNN BpeMeHi Ge30nacHoCTh 3 curHana

Bonee Tpex cOpocoB B Te4eHUN ogHoro paGoyero nepuosa 4 curHana

MpeBbllleHne BpemMeHn oxuaaHus noaorpesarens (10 MUHYT) 5 curHanos

HanpsixeHue nuTaHuA Bbiwe 264 B ~ 6 curHanos
3awuta o1 Bnoku ynpaBnenus cepun BHO 70 MMeIoT 3alWTy OT HUSKOTO HanpsiKeHUs B COOTBETCTBUN C
Hu3KOrO EN230:2005. 3To 3HauWT, YTO, BHE 3aBUCUMOCTU OT 3HAUYEHWS NOAaBaEMOro HanpsiXKeHUs
HanpsbkeHua nUTaHus, 6roK ynpaBneHus MoxXeT 0BecneunTb HageKHbIA KOHTPONb paBoThbl ropenku.

MuHumManbHoe pabodee HanpsikeHue Bnoka ynpaenenus 185 B ~.

Ecnu HanpskeHue nuTaHus ynaaet Ao 170 B Bo Bpems paboTbl ropenku, To 6nok
YNpaBNeHNs OTKIIOUNT ropenky A0 NOBLILIEHWS HANPSKeHUs NUTaHWs. Kora HanpsbkeHne
nMTaHus gocturHeT 180B 6nok ynpaBneHws sanycTUT ropenky B HOPMarnbHOM pexuMe.

gl;'n(naepeuue Tok choToAaTUMKE NIMEPAETCH aMNEPMETPOM, BKIIOUEHHBIM NOCNEA0BATENLHO C
thoToaaTIMKa hoTOAATUMKOM (MONOKUTENBHBIA NONIOC Ha knemme 12, MakcuManbHoe BHyTpeHHee

COMpOTUBNEHNE aMNEPMETPa AOMKHO COCTaBNATL 5 KOM).
Mpyn HaNWUUKM NNameHn sHauYeHe Toka AONKHO BbiTb He MeHee 65 MA, npu 230 B.
Mpu oTCYTCTBUM NNaMEHNU 3HaYEHNE Toka AONKHO BbiTb He Gonee 5 MA npu 230B.

=
=

A

LD/LDS

=





[image: image11.png]TexHu4eckas nHgopmalma Bnoku ynpasneHus cepun BHO 70

MpeaenbHble
ngp:Meprl Knemma Makc. ToK cpabaTbiBaHUS
3 5A
4 1A
5 1A
6/7 1A
8 5A
10 1A
TexHnyeckne HoMuHanbHoe HanpsbkeHue 230B ~
AaHHble Paboyuit AnanasoH 195—253B ~
YactoTa 50-60ry * 6%
MoTpeGnaemas MOWHOCTL 10 BA
MoBTOPHbIA 3aNYCK NrHOBEHHO
Bpems peaxkliun Ha CpbIB NaMeHn Makc. 1cek
‘OCHOBHOW NpeAoXpaHUTenb Makc. 10 A
MaHenb Anf 5 BUHTOBLIX KaGenbHbIX BBOAOB
KaGenHoe coeamnenme PG11 unun naienb ¢ NpoOUBHBIMU OTBEPCTUAMKU
TemnepaTypa oKpyXatouien cpeabl Or -20 ao +60°C
YcTaHoBKa B ntoGom nonoxeHnuu
Knacc 3ammrbl 1P 40
KoHTponb nnamexu PoroaaTymk LD unu LDS
["S;fbsn‘"""a Kkabens mexay BHO n 20 MeTpoOB (yCTaHaBNMBaeTCs 0TAENbHO)
MuH. ToK choToAaT4MKa B paboTe *) 65MA, npu 230 B MUH.
Makc. Tok oTogaTyMKa 63 nnameHn 5 MA, npu 230 B makc.
TemnepaTypa oKpyXatouien cpeabl Ans P
LD/LDS OT -20 po +70°C
*) Makc. BHYTpeHHee CONpOTUBNEHUe U3MepUTenbHoro npubopa 5 KOM.
Basa

Basa BHO umeeT 12 knemm Ans kabenbHbIX COEAUHEHMNIA.
Taroke oHa MMeeT:
- 3 AONONHUTENbHBIX HEATPAMNbHBIX KNEeMMbI, CBASAHHbIX C KnemMoi 2.
- 4 3a3eMMNSIOLMX KITEMMbI AN NPSAMOrO COSANHEHNS C KOPNYCOM FOPENki Yepes naHenk.
- 2 neTneBbIX KNemMmbl, 0603HaueHHbIX 31 1 32.
- 2 oTBEpCTUA @54 Ans kpennenns Gasbl.
MocTaBnstoTes 2 BUAA thpoHTanbHbIX NaHenei, oba ¢ npobuBHbIMK oTBepCTUAMU. OAVH - Ans
kaBenbHoro BXxoAa ¢ sakpenneHvem kabens, Apyrod — 6es sakpenneHus.

BepxHss yacTb 6noka ynpasneHus v ero 6asa CoeAUHSIOTCS NPYKUHHOW cucTemoid. BepxHioo
YacTb MOXKHO CHSTb, MPY NOMOLLM OTBEPTKY, BCTABUB €€ B Nas, kak NoKasaHOo Ha PUCYHKe:





[image: image12.png]TexHu4eckas nHgopmalma

Bnoku ynpasneHus cepun BHO 70

BnekTpuyeckne
coeanHeHus

S
G oy
@ Ty

K v

=

BHO 71.10

o

.
s
OFS|orv

G BMI—Z
@r T~

L—u

3

K v

[ o=

= =

BHO 72.10/BHO 72.11

BHO 73.10

€]

G M=

=

Lu

Q@r == —

[ZRv 7=

X v

= =

BHO 74.10

I





[image: image13.png]TexHn4eckaa uHcpopmaumna Brnoku ynpaenenua cepun BHO 70

Ocu mmmmm | BoixogHele curHansl
LnKnorpammel | Tpebyemble BXOAHBIE CUTrHalb!
Al VHWUmannsayus ropenku ¢ nogorpesatenem OFV
A WMHnumanmsauma ropenku 6e3 nogorpesarend
B ObpasoBaHue nnameHu
C Pabouyee cocTogHne
D OcTaHoBKa ropesnku
tw PaboTa nogorpesatens Ao curHana Yepes OTR
t1 Mpoayska
t2 Bpema 6e3onacHocTn
t3 MNpeasaxuranve
t3n JoxuraHma
t4 WHTepsan mexay obpasoBaHMeM NiamMeHu M OTKpbITMEM KnanaHa V2(knemma 5)
KopoBsblie Bpemsi
Homepa Tun Ko Mpoayeka AoxuraHue | UHTpeBan 6e30r?acuocw|
A t1t3 t3n V1-v2 .
MakKc.
BHO 71.10 057H6101 13 15 10
BHO 72.10 057H6102 13 15 15 10
BHO 72.11 057H6103 6 20 20 10
BHO 73.10 057H6104 13 2 15 10
BHO 74.10 057H6105 25 2 5 5
*- BpeMA NpoAYyBKN U NpeA3aXuraHua paBHbl
Ho 13-3a MHULmManmnsaLmm SNekTPOHWKU NMPOXOAUT 40 2 CEKYHL NoKa Ha4YMHAETCA 3axuraHue.
doToaAaTHMKN Anuna kabensa
Tun Kop L (Mm) MpumevaHusa LiBer
*ICTanaapTHLINA Kopnyc, .
LD 057H7078 2000 HOpMaribHaA YYBCTBUTENBHOCTb HEpHEIM
5] "
LD | 057H7079 780 ANMHHBIRA KOPNYC, HOPMANBHAR | oy iy
YYBCTBUTENBHOCTb
), ~
LD | 057H7081 500 CraHpapTHLIf kopnyc, YepHblit
HOpMaribHaA YYBCTBUTENBHOCTb
k)] =
Lps | os7H7085 500 'CTaHAapTHbIA Kopnyc, BbiCOKas KpacHLI#
YYBCTBUTENBHOCTb
5}, =
Lps | os7H7087 520 'YANMHEHHBIW Kopnyc, BbiCOKas KpacHLI#
YYBCTBUTENBHOCTb
), ~
LDs | os7H7091 250 'CTaHAapTHbIA KOopnyc, BbiCOKas KpacHLI#
YYBCTBUTENBHOCTb
5, ~
LDs | os7H7092 800 'CTaHAapTHbIA KOopnyc, BbiCOKas KpacHLI#
YYBCTBUTENBHOCTb
3], = ~
LDS | 057H7093 500 CraKAapTHLIA Kopnyc, ceepx rony6oit
BbICOKaA YYBCTBUTENbHOCTb
5] = -
LDS | 057H7094 500 CraKAapTHLIA Kopnyc, ceepx rony6oit
BbICOKaA YYBCTBUTENIbLHOCTb
ICM. cTp. 7 «[abapuTHbIE pasMepsi»
AKceccyapbl Kog MpumMeyvaHua
Dja"en 057H7070
Dja"en 057H7071
Jaum 057H7072 TIpHsKHMHOE KOTBIIO
Basa 057H7010
(I)l:f:;;ibgaﬂ 057H7011 TTanenn a1si S BHHTOBBIX KabebHBIX BBOIOB PG11
DpoHTaTLHAS Cooky 1xO98.8Mm/A17.5Mm
nauen ? 057H7012 Cnepenn 3xO7mmM + oBasbHOE 6X20
IlepexoaHHK 057H7020 Toabko ana ceppuca. BHA 11/12

HTonkko ANS cepeuca





9.Обслуживание горелки

Горелки Clean Burn требуют ежегодного обслуживания. Обслуживание нагревателя и настройка горелки  должны быть выполнены авторизованным техником дистрибьютора Сlean Burn.

Для проведения периодического обслуживания свяжитесь с Вашим дилером Clean Burn. Обслуживание должно производиться в теплый, сухой день, до наступления отопительного сезона. Квалифицированный техник произведёт нужный уровень обслуживания, который потребуется для подготовки Вашей горелки  к следующему отопительному сезону. Нижеуказанная таблица кратко описывает список выполняемых операций по обслуживанию горелок Сlean Burn в указанные интервалы.
	Вид обслуживания
	Периодичность выполнения

	Настройка горелки
	Каждые 800 часов работы горелки

	Очистка пламя удерживающей головки, замена форсунки, замена электродов, замена уплотнительных прокладок, замена плунжеров, замена мембраны регулятора подачи воздуха
	Каждые 800 часов работы горелки

	Промывка блока подогрева топлива
	Каждые 2000 часов работы горелки


Рис.4  Эл.схема горелки (горелка CB-500)


[image: image14.wmf]ÃÎÐÅËÊÀ CB-500-R 5W

ÇÅË

.

êîíäåíñàòîð

ÐÅËÅ

ÔÎÒÎ ÝËÅÌÅÍÒ

ÑÈÍÈÉ

Òîïëèâíûé

êîíòðîëëåð

BHO72.10

×¨ÐÍÛÉ

ÑÈÍÈÉ

ÊÎÐ×Í.

ÎÐÀÍÆÅÂÛÉ.

×¨ÐÍÛÉ

ÑÅÐÛÉ

Æ¨ËÒÛÉ

ÝË.

ÄÂÈÃÒÀÅËÜ

ÃÎÐÅËÊÈ

ÒÅÌÏÅÐÀÒÓÐÍÛÉ

ÎÒÑÅÊÀÒÅËÜ

ÔÈØÊÀ

ÏÎÄÑÎÅÄÈÍÅÍÈß

ÑÈËÎÂÎÃÎ

ÊÀÁÅËß

ÊÐÀÑÍÛÉ

ÒÐÀÍÑÔÎÐÌÀÒÎÐ

Òîïëèâíûé

êëàïàí

ÊÐÀÑÍÛÉ

ÊÐÀÑÍÛÉ

Íàãðåâàòåëüíûé ýëåìåíò 140Âò

Âîçäóøíûé êëàïàí

ÒÅÌÏ.ÂÊË.ÔÎÐÑÓÍÊÈ

×¨ÐÍÛÉ

×¨ÐÍÛÉ

Áåëûé

ÏÅÐÅÌÛ×ÊÈ

×¨ÐÍÛÉ

Áåëûé

ÊÐÀÑÍÛÉ

Òåðìîñòàò

áëîêà

ïîäãðåâà

×¨ÐÍÛÉ

×¨ÐÍÛÉ

ÁÅËÛÉ

×ÀÑÎÌÅÒÐ

Æ¨ËÒÛÉ

Íàãðåâàòåëüíûé

ýëåìåíò

4

50Âò

ÁÅËÛÉ

×¨ÐÍÛÉ

Äàò÷èê

äàâëåíèÿ

âîçäóõà

ÊÐÀÑÍÛÉ

ÔÈÎËÅÒÎÂÛÉ

×¨ÐÍÛÉ

ÁÅËÛÉ

Ïîäòâåðæäàþùèé

âêëþ÷àòåëü

ÊÎÐ×Í.

Ñõåìà ýëåêòðîïîäêëþ÷åíèé ãîðåëêè

ÈÍÄÈÊÒÀÒÎÐ

ßÍÒÀÐÍÎÃÎ

ÖÂÅÒÀ

ÈÍÄÈÊÒÀÒÎÐ

ÇÅË¨ÍÎÃÎ

ÖÂÅÒÀ

ÖÅÍÒÐÎÁÅÆÍÛÉ

ÄÀÒ×ÈÊ.

ÏÅÐÅÈÛ×ÊÀ

ÃÎËÓÁÎÃÎ

ÖÂÅÒÀ


PAGE  
1

_1297849469.dwg

_1318751087.dwg
Tech Support Primary


